
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17

О внесении изменения в приказ 
министерства природных ресурсов и 
экологии Калужской области от
30.05.2018 №131-ор «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение 
функций министерства природных 
ресурсов и экологии Калужской 
области, включая подведомственные 
учреждения» (в ред. приказов 
министерства природных ресурсов и 
экологии Калужской области от
26.10.2018 №290-ор, от 12.12.2018 №318- 
ор, от 05.02.2019 №28-ор, от 02.10.2019 
№ 269-ор)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на 
обеспечение функций государственных органов, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая 
соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», 
постановлением Правительства Калужской области о г 02.12.2015 № 670 «Об 
утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Калужской области, содержанию 
указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Правительства 
Калужской области от 16.02.2016 № 100 «О порядке определения нормативных затрат 
на обеспечение функций органов исполнительной власти Калужской области, иных 
государственных органов Калужской области (включая подведомственные казенные 
учреждения)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской 
области от 30.05.2018 №131-ор «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение 
функций министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, включая 
подведомственные учреждения» (в ред. приказов министерства природных ресурсов и 
экологии Калужской области от 26.10.2018 №290-ор, от 12.12.2018 №318-ор, от
05.02.2019 №28-ор, от 02.10.2019 № 269-ор) изменение, изложив приложение № 16 к 
нему в новой редакции (прилагается).

Министр В.А. Антохина



Приложение 
к приказу министерства 

природных ресурсов и экологии 
Калужской области

от O J О  4  Л -i  № —

Нормативы

Приложение № 16 
к приказу министерства 

природных ресурсов и экологии 
Калужской области 

от 30 мая 2018 г. № 131 -ор

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств,
копировальных аппаратов (оргтехники) и расходных материалов к ним

Тип принтера, М ФУ и 
копировального аппарата 

(оргтехники)

Количество ош техники/ 
спок полезного 
использования*

Цена приобретения оргтехники

Количество расходных 
материалов (картриджей, 

тонеров, чернильных 
контейнеров/комплектов  

чернильных  
контейнеров), 

потребляемое за год

Ц ены  расходных 
материалов (картриджей, 

тонеров,чернильны х  
контейнеров/комплектов  

чернильных  
контейнеров)

Принтер лазерный (черно­
белая печать, формат А4)

не более 1 единицы в расчете 
на 1 сотрудника всех 

категорий должностей* /не 
чаще 1 раза в 3 года

не более 20 тыс. рублей за 1 
единицу

не более 7
картриджей/тонеров для 1 

единицы оргтехники

Не более 4 тыс. рублей за 1 
единицу

Принтер лазерный (цветная 
печать, формат А4)

не более 1 единицы в расчете 
на 1 сотрудника всех 

категорий должностей */не 
чаще 1 раза в 3 года

не более 30 тыс. рублей за 1 
единицу

не более 3 комплектов 
картриджей/тонеров для 1 

единицы оргтехники

Не более 6 тыс. рублей за 1 
единицу

Принтер струйный (цветная 
печать, формат АЗ)

не более 1 единицы на 1 
сотрудника всех категорий 

должностей * /не чаще 1 раза 
в 5 лет

не более 70 тыс. рублей за 1 
единицу

не более 3 комплектов 
картриджей/тонеров для 1 

единицы оргтехники

Не более 15 тыс. рублей за 
1 единицу

Принтер лазерный (цветная 
печать, формат АЗ)

не более 1 единицы на 1 
сотрудника всех категорий 

должностей * /не чаще 1 раза 
в 5 лет

не более 100 тыс. рублей за 1 
единицу

не более 3 комплектов 
картриджей/тонеров и 1 

комплекта фотобарабанов

Не более 40 тыс. рублей за 
1 единицу



для 1 единицы оргтехники

МФУ (лазерный, черно­
белая печать, формат А4)

не более 1 единицы в расчете 
на 5 сотрудников всех 

категорий должностей*/ не 
чаще 1 раза в 3 года

не более 30 тыс. рублей за 1 
единицу

не более 3 комплектов 
картриджей/тонеров и 1 

комплекта фотобарабанов 
для 1 единицы оргтехники

Не более 7,5 тыс. рублей за 
1 единицу

МФУ (лазерный, черно­
белая печать, формат АЗ)

не более 1 единицы в расчете 
на 3 сотрудников всех 

категорий должностей*/ не 
чаще 1 раза в 3 года

не более 60 тыс. рублей за 1 
единицу

Не более 4
картриджей/тонеров для 1 

единицы оргтехники

Не более 7 тыс. рублей за 1 
единицу

МФУ (лазерный, цветная 
печать, формат АЗ)

не более 1 единицы в расчете 
на 3 сотрудников всех 

категорий должностей*/ не 
чаще 1 раза в 3 года

не более 80 тыс. рублей за 1 
единицу

Не более 3 комплектов 
картриджей/тонеров для 
1 единицы оргтехники

Не более 7 тыс. рублей за 
1 единицу

МФУ (струйный, цветная 
печать, сканер формат А4)

не более 1 единицы в расчете 
наЗ сотрудников всех 

категорий должностей*/ не 
чаще 1 раза в 3 года

не более 20 тыс. рублей за 1 
единицу

Не более 4 комплектов и 
чернильных комплектов 

для 1 единицы 
оргтехники

Не более 4 тыс. рублей за 
1 единицу

Сканер поточный
не более 1 единицы в расчете 

на 3 сотрудников всех 
категорий должностей*/ не 

чаще 1 раза в 3 года

не более 60 тыс. рублей за 1 
единицу - -

*Включая подведомственные учреждения


